DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 75Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

PORTARIA 3898/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1835, lotado na Promotoria de Justi-
ça de Viseu, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 06/06/2019 a
05/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 2 de julho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 451766
PORTARIA 3968/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à ALEX TEIXEIRA RAPOSO, ASSESSOR MILITAR, Matrícula nº
9992688, lotado no Gabinete Militar, a importância de R$ 1.500,00 (mil
quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, perí-
odo de aplicação 28/06/2019 a 27/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8332
Operacionalização das ações administrativas
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 5 de julho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 451764
PORTARIA 3977/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EUCLIDES CARVALHO SILVA JÚNIOR, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2583, lotado na Promotoria de
Justiça de Bagre, a importância de R$ 1.500,00 (mil quinhentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
03/06/2019 a 02/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 8 de julho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 451803
PORTARIA 3967/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÍSIA MARGARIDA CARLOS PEREIRA DE OLIVEI-
RA, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2021, lotada na
Promotoria de Justiça de Ponta de Pedras, a importância de R$ 1.960,00
(mil novecentos e sessenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, período de aplicação 26/06/2019 a 25/08/2019, conforme
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 5 de julho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 451762

PORTARIA 3966/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.964, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Abaetetuba, a importância de R$ 2.800,00 (dois mil oitocentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 19/06/2019 a 18/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de jus-
tiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 2.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 5 de julho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 451761
PORTARIA 3965/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1999, lotada na Promotoria de
Justiça de Augusto Correa, a importância de R$ 1.400,00 (mil quatrocen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 17/06/2019 a 16/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 5 de julho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 451760
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DOS DIREITOS CONSTITUCIONAIS
FUNDAMENTAIS E DOS DIREITOS HUMANOS
PORTARIA Nº 004/2019-MP/4ªPJ/DCF/DH

A 4º PROMOTORA DE JUSTIÇA DOS DIREITOS CONSTITUCIONAIS FUN-
DAMENTAIS E DOS DIREITOS HUMANOS DE BELÉM, Dra. MARIA DA PE-
NHA DE MATTOS BUCHACRA ARAÚJO, torna pública a instauração do In-
quérito Civil nº 000297-151/2014, na Promotoria de Justiça dos Direitos
Constitucionais Fundamentais e dos Direitos Humanos de Belém, sito a
Rua Ângelo Custódio, nº 36, bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Be-
lém do Pará.
Inquérito Civil: nº 000297-151/2014
Instaurante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições conferidas pelo art. 129, inciso III, da Constituição Federal de
1988 e art. 26, incisos I e VI da Lei nº 8.625/93 e, Lei Complementar nº
057/06, Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, artigo 54,
inciso I.
Investigado: Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA
Objeto da apuração: Apurar a ocorrência de atraso no pagamento do vale
transporte dos servidores do órgão investigado.
Belém, 03 de julho de 2019
Maria da Penha de Mattos Buchacra Araújo
4ª Promotora de Justiça dos Direitos
Constitucionais Fundamentais e dos Direitos Humanos

Protocolo: 451954
4ª SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDATOS AO

PROGRAMA DE ESTÁGIO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, com fundamento no Regulamento
do Programa de Estágio do Ministério Público do Estado do Pará (Resolu-
ção nº 031/2013-CPJ de 5 de dezembro de 2013) e no item 9.3.1 do Edital
nº 1/2019- MPPA, de 3 de maio de 2019, publicado no Diário Ofi cial do
Estado de 3 de maio de 2019, RESOLVE:
1. Tornar público o resultado fi nal da 4ª SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDA-
TOS AO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO PARÁ, para formação do quadro de reserva de estagiários de nível su-
perior, dos Cursos de ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA, BIBLIOTECONO-